АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «12» 11.2013 г.  №  1984
                                                                                               п. Шексна

О внесении изменений в постановление

Администрации Шекснинского

муниципального района от 11 октября

2012 года № 1874

На основании ст.179 Бюджетного Кодекса РФ и руководствуясь ст.ст.29, 32

Устава Шекснинского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Газификация Шекснинского

муниципального района на  2013-2015 годы», утвержденную постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 11 октября 2012 года

          № 1874 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, в тексте программы слова и

цифры «долгосрочная целевая программа «Газификация Шекснинского

муниципального района на 2013-2015 годы» заменить словами и цифрами

«муниципальная программа «Газификация Шекснинского муниципального района

на 2013-2016 годы» в соответствующих падежах.

 1.2. В паспорте программы:

1.2.1 строку «Наименование программы» изложить в новой редакции:

          «Наименование программы  - Муниципальная программа «Газификация

                                                              Шекснинского муниципального района на

                                                              2013-2016 годы».

   1.2.2 строку «Сроки реализации программы» изложить в новой     редакции:

          «Сроки реализации                 2013-2016 годы».

          программы

                    1.2.3 строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить

в новой редакции:

«Объемы  и источники        - Общий объем финансирования программы составляет:

финансирования                   9 215,759 тыс.рублей, в том числе:

программы                            2013 год – 1 320,265 тыс.рублей;

                                               2014 год – 3 588,612 тыс.рублей;

                                               2015 год – 2 830,412 тыс.рублей;

                                               2016 год – 1 476,47 тыс.рублей.

          - объем финансирования программы из средств

                                               областного бюджета составляет, всего – 3 460,2

                                               тыс.рублей, в том числе:

                                               2014 год – 2 159,2 тыс.рублей;

                                               2015 год – 1 301,0 тыс.рублей.

                                               - объем финансирования программы из средств

                                               бюджета района составляет, всего – 5 120,0 тыс.рублей,

      в том числе:

      2013 год – 1 230 тыс.рублей;

      2014 год – 1 290 тыс.рублей;

   2015 год – 1 300 тыс.рублей.;

                                                         2016 год – 1 300 тыс.рублей

                                                         - объем финансирования программы за счет средств

                                                         поселений составляет, всего – 635,559 тыс.рублей, в

   том числе :

                                                         2013 год – 90,265  тыс.рублей;

   2014 год – 139,412 тыс.рублей;

   2015 год – 229,412 тыс.рублей;

   2016 год – 176,470 тыс.рублей».

1.2.4 строку «Ожидаемые конечные результаты программы» изложить в

  новой редакции:

  «Ожидаемые                     - Реализация программы позволит:

          конечные                           - улучшить социально-экономическое положение в

          результаты                        районе;

          программы                        - обеспечить комфортные условия проживания населения;

                                                     - выполнить прокладку 2,367 км газовых сетей и выпол-

                                                     нить проектные работы на прокладку 5,047 км газовых

                                                     сетей;

                                                     - увеличить количество потребителей, получивших

                                                     доступ к системе газоснабжения природным газом на

                                                     1066 домовладений (квартир).

  1.3.  Раздел 1 программы изложить в новой редакции согласно приложению 1

          к настоящему постановлению.

  1.4. В абзаце 1 раздела 2 программы слова «программой Правительства

Вологодской области «Газоснабжение Вологодской области на 2011-2013 годы»

заменить словами  «программой Правительства Вологодской области

«Энергоэффективность и развитие газификации Вологодской области».

                 В абзаце 9 раздела 2 слова «программой «Газификация Шекснинского

муниципального района на 2013-2015 годы» заменить словами «муниципальной

программой «Газификация Шекснинского муниципального района на 2013-2016

годы»».

  1.5. Раздел 3 программы изложить в следующей редакции:

«3. Перечень мероприятий программы.

  Для реализации программы предполагается до 2017 года выполнение

следующих мероприятий:

  - выполнение проектно-изыскательских работ на сумму 3 746,647 тыс.рублей;

  - строительно-монтажных работ на сумму 5 437,612 тыс.рублей;

  - предоставление возможности подключения домовладений к газовым сетям.

  Указанные мероприятия предполагают проектирование 5,047 км и

строительство 1,38 км газораспределительных сетей высокого и низкого давлений в

населенных пунктах Шекснинского района с последующим подключением 1066

домовладений (квартир) и трех объектов социальной сферы –

общеобразовательной школы в д.Чернеево, общеобразовательной школы в

п.Чебсара, дома культуры в п.Чебсара.

  Перечень мероприятий программы приведен в приложении №1».

  1.6. Раздел 4 программы изложить в новой редакции:

  «4. Ресурсное обеспечение программы.

  Необходимый объем финансирования для реализации настоящей программы

оценивается в объеме 9 215,759 тыс.рублей, в том числе по годам:

2013 год – 1 320,265 тыс.рублей;

2014 год – 3 588,612 тыс.рублей;

2015 год – 2 830,412 тыс.рублей;

2016 год – 1 476,470 тыс.рублей

Таблица 1

Ресурсное обеспечение программы за счет средств областного бюджета

тыс.рублей

Наименование  Всего В том числе:

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Общий объем

финансирования, из них:

3 460,2

0

2 159,2

1 301,0

0

Таблица 2

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета района

тыс.рублей

Наименование  Всего В том числе:

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Общий объем

финансирования, из них:

5 120,0

1 230,0

1 290,0

1 300,0

1 300,0

Таблица 3

Распределение за счет средств бюджетов поселений района

тыс.рублей

Наименование поселения 2013-2016

годы, всего

2013

год

2014

год

2015 год

2016 год

Городское поселение

п.Чебсара

349,147 31,5 88,235 229,412 0

Сельское поселение

Никольское

51,177 0 51,177 0 0

Сельское поселение

Нифантовское

88,235 0 0 0 88,235

Сельское поселение

Ершовское

88,235 0 0 0 88,235

Городское поселение

п.Шексна

58,765 58,765 0 0 0

ИТОГО: 635,559 90,265 139,412 229,412 176,470

  Субсидии органам местного самоуправления выделяются в соответствии с

Правилами предоставления расходования субсидий на софинансирование

мероприятий муниципальной программы «Газификация Шекснинского

муниципального района на 2013-2016 годы» (Приложение 4 программы)».

1.7. Дополнить раздел 6 «Организация контроля за исполнением программы»

словами:

«Исполнители Программы ежегодно представляют в Управление по

развитию муниципальных образований и инвестиционной политики Шекснинского

муниципального района до 20 июля справку о выполнении мероприятий

программы, до 1 марта годовой отчет о ходе реализации программы, оценку

эффективности реализации программы, обоснование невыполнения целевых

индикаторов (показателей), предложения о мерах по повышению эффективности

реализации программы».

  1.8. Раздел 7 программы изложить  в следующей редакции:

«7.Оценка результатов реализации программы

  Реализация настоящей программы позволит: осуществить газификацию

муниципального жилого фонда и домов частного сектора с подключением 1066

потребителей; подключить два объекта социальной сферы, построить 2,367 км

газопровода и выполнить проектные работы на 5,047 км газопроводов.

Достижение целей программы будет способствовать сохранению социальной

стабильности на территории Шекснинского района, ускоренным темпам развития

его инженерной инфраструктуры, улучшению социально-экономических условий

жизни населения, техническому прогрессу, созданию условий для развития

экономики района.

Оценка эффективности реализации программы определяется согласно

методики, изложенной в приложении № 2 программы,  с помощью целевых

показателей определенных приложением №3  к программе».

1.9. Приложение №1 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

1.10. Наименование приложения №2 к Программе изложить в новой

редакции: «Методика оценки эффективности реализации муниципальной

программы «Газификация Шекснинского муниципального района  на 2013-2016

годы».

1.11. Приложение №3 к программе изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.

1.12. Наименование приложения №4 к Программе изложить в новой

редакции: «Правила предоставления и расходования субсидий на

софинансирование мероприятий муниципальной программы «Газификация

Шекснинского муниципального района  на 2013-2016 годы» (далее – Правила).

В преамбуле Правил  слова «долгосрочная целевая программа  «Газификация

Шекснинского муниципального района на 2013-2015 годы» заменить словами

«муниципальная программа «Газификация Шекснинского муниципального района

на 2013-2016 годы».

1.13. В форме 1 и форме 2 приложения к Правилам в наименовании формы

слов «в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Газификация

Шекснинского муниципального района на 2013-2015 годы» заменить словами «в

рамках реализации муниципальной программы «Газификация Шекснинского

муниципального района на 2013-2016 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Зелянин

Приложение 1

к постановлению

Администрации Шекснинского

муниципального района

от 12 ноябрь 2013 г.№  1984

«1. Характеристика объектов газоснабжения Шекснинского района.

Муниципальная программа «Газификация Шекснинского муниципального

района на 2013-2016 годы» (далее Программа) принимается для решения задач,

связанных с осуществлением полномочий органов местного самоуправления в

сфере организации и осуществления инвестиционных проектов, направленных на

развитие газификации Шекснинского муниципального района.

   Шекснинский район расположен в юго-западной части Вологодской области,

граничит с Череповецким, Вологодским, Кирилловским районами.

     Районный центр – п.Шексна. Численность населения – 21 тыс. человек.

     В настоящее время Шекснинский район частично газифицирован сетевым

природным газом.

     Для обеспечения района природный газ поступает от четырех ГРС: ГРС

«Шексна», ГРС «Шекснинская Птицефабрика», ГРС «Чебсара», ГРС «Нестерово».

     Большое значение имеет улучшение условий проживания на сельских

территориях. В структуре Шекснинского муниципального района – 13 сельских

поселений и 2 городских поселения, в которых проживает более 33 тыс. человек.

     Газоснабжение поселка и сельских поселений обеспечивает ООО «Газпром

межрегионгаз Вологда».

      Протяженность сетей – 295,540 км в том числе:

 высокого давления – 146,553 км;

 низкого давления – 148,987 км;

Внутридомовые газопроводы – 57,571 км.

      Газифицированные квартиры – 13633 кв., в том числе от:

 природного газа – 9729 кв.;

 сжиженного газа – 3904 кв.

ГРС-4 шт., ГРП- 16 шт., ГРПШ-31 шт.

Газифицированных коммунально-бытовых предприятий – 110 шт., котельных -16

шт.

     Однако сегодня существует ряд проблем, решение которых  требует

комплексного подхода: остро стоит проблема газификации сельских населенных

пунктов. Необходимо строительство и проектирование газопроводов в д.Чернеево

к школьной котельной, д.Чебсара к котельной школы и дому культуры,

распределительных газопроводов п.Чебсара, д.Лютчик, д.Льгово, д.Сямичи и

д.Дьяконовская Также до сих пор существует необходимость в газификации

жилищного фонда  п.Шексна. Строительство  газопроводов даст возможность к

подключению  1066 жилых домов. Газификация населенных пунктов

Шекснинского района позволит активировать работу по исполнению

децентрализованных источников теплоснабжения и поквартирных систем

теплоснабжения, позволит осуществить мероприятия, связанные с переводом

систем газоснабжения сжиженным газом (СУГ) на природный. Газификация

сельских районов- это не только социальный проект, улучшающий качество жизни

на селе, это надежная основа для развития и привлечения инвестиций в развитие

агропромышленного комплекса.

  Таким образом, реализация мероприятий настоящей программы позволит

решить не только важные социальные, но и экономические задачи.

     Программа направлена на повышение уровня газификации социально

значимых объектов, а также жилищного фонда, улучшение условий жизни и

развитие экономики района».

Перечень мероприятий программы

№ Наименование Сроки  Объем финансирования (тыс.руб.)

п/п мероприятия реализации Всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

      областной бюджет бюджет бюджет бюджет

областно

й бюджет бюджет областной бюджет бюджет бюджет бюджет

      бюджет района поселений района поселений бюджет района

поселени

й бюджет района поселений района поселений

1.

Строительство

газопровода

низкого

давления к

МБУК Дом

культуры

п.Чебсара

городского

поселения

Чебсарское 2013 год 0 178,5 31,5 178,5 31,5 0 0 0 0 0 0 0 0

2.

Проведение

кадастровых

работ,

межевание

земельного

участка под

газопровод.

Работы по

технической

паспортизации

и регистрации

права

муниципальной

собственности

на газопровод 2013 год 0 31,5 0 31,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 2

к постановлению

Администрации Шекснинского

муниципального района

от 12 ноября № 1984

Приложение №1

3.

Строительство

газопровода

низкого

давления к

жилому дому

№24 по ул.Мира

в п.Чебсара

городского

поселения

Чебсарское,

находящегося в

муниципальной

собственности 2013 год 0 51 0 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.

Проектирование

и строительство

газопровода по

ул.Садовая  в

п.Шексна 2013 год 0 333 58,765 333 58,765 0 0 0 0 0 0 0 0

5.

Закупка

оборудования

для

капитального

ремонта ГРП на

ул.Водников,

находящегося в

муниципальной

собственности 2013 год 0 182 0 182 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.

Проектирование

пожарно-

охранной

сигнализации

ГРП

(газорегуляторн

ого пункта) на

ул.Сенная в

п.Шексна 2013 год 0 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.

Экспертиза

проектно-

сметной

документации

объектов

газоснабжения,

экологические

изыскания 2013 год 0 430 0 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8.

Работы по

капитальному

ремонту ГРП,

находящегося в

муниципальной

собственности в

п.Шексна

ул.Водников с

использованием

материала

заказчика 2013 год 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9.

Проектирование

распределитель

ного

газопровода

п.Чебсара

городского

поселения

Чебсарское к

котельной

школы 2014 год 0 500 88,235 0 0 0 500 88,235 0 0 0 0 0

10.

Проектирование

газопровода к

зданию

котельной БОУ

ШМР

«Чернеевской

основной

общеобразовате

льной школы» в

д.Чернеево

сельского

поселения

Домшинское. 2014 год 0 500 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0

11.

Проектирование

распределитель

ного

газопровода д.

Лютчик

сельского

поселения

Никольское. 2014 год 0 290 51,177 0 0 0 290 51,177 0 0 0 0 0

12.

Субсидии на

финансирование

объектов

капитального

строительства

муниципальной

собственности

2014,2016

г.г 3460,2 0 0 0 0 2159,2 0 0 1301 0 0 0 0

13.

Строительство

распределитель

ного

газопровода

п.Чебсара

городского

поселения

Чебсарское к

котельной

школы 2015 год 0 1300 229,412 0 0 0 0 0 0 1300 229,412 0 0

14.

Проектирование

газопровода в

д.Сямичи

сельского

поселения

Нифантовское

(в т.ч.

изыскания и

экспертиза) 2016 год 0 500 88,235 0 0 0 0 0 0 0 0 500 88,235

15.

Проектирование

газопровода в

д.Льгово

сельского

поселения

Ершовское (в

т.ч. изыскания и

экспертиза)  2016 год 0 500 88,235 0 0 0 0 0 0 0 0 500 88,235

16.

Проектирование

подводящего

газопровода

высокого

давления с

установкой

ГРПШ в

д.Дьяконовская

сельского

поселения

Нифантовское

(в т.ч. 2016 год 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300 0

изыскания и

экспертиза)

Итого:

2013-2016

годы 3460,2 5 120 635,559 1230 90,265 2159,2 1290 139,412 1301 1300 229,412 1300 176,47

Приложение 3

к постановлению

Администрации Шекснинского

муниципального района

от  12 ноября №1984

« Приложение №3

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

для оценки эффективности выполнения муниципальной программы «Газификация Шекснинского района на 2013-2016 годы»

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование индикатора

(показателя)

Единица

измерения

Базовое значение

индикатора

(показателя) на

начало реализации

программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам

реализации программы

2013 год
2014 год 2015 год 2016год

Строительство

газораспределительных

сетей

Протяженность

построенных

газораспределительных

сетей

км 295,540 295,860 296,380 297,880 297,880

Развитие сети газоснабжения

различного назначения.

Проектирование

газораспределительных

сетей

км 295,540 295,640 299,640 299,640 303,277

 Надежное и бесперебойное

обеспечение природным

газом потребителей района

Уровень газификации

потребителей района

природным газом

% 64 64 64 64 68

».